关于印发《湖南财经工业职业技术学院
2021 年暑假教职工培训方案》的通知

院属各部门：

《湖南财经工业职业技术学院 2021 年暑假教职工培训方

案》已经学院研究同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

附件：湖南财经工业职业技术学院 2021 年暑假教职工培训

方案

湖南财经工业职业技术学院

2021 年 8月 30日

- 2 -

附件

湖南财经工业职业技术学院
2021 年暑假教职工培训方案

一、指导思想

为深入学习贯彻习近平总书记关于发展职业教育重要批示

以及上级文件精神，结合我院教师培训实际，遵循循序渐进，主

题突出的原则，培训重点突出教师队伍管理、师德师风建设、干

部队伍建设、辅导员及班主任工作提升等。充分发挥校本培训的

功能和优势，促进教师专业化发展，推动学院专业创新和教育教

学改革，努力营造教师终身教育和可持续发展的良好格局。

二、培训目标

通过形式多样的培训，使教师更新观念，树立现代教育理念，

优化知识结构，培养创新精神和实践能力，建立一支师德高尚，

素质良好、能适应现代化教育要求的科研型、学习型、双师型的

教师队伍。

三、培训安排

培训时间
培训

地点
培训内容 主讲人 培训对象 主持人

9月 2日上午

9:00-10：00 学 术

报告

厅

2021年上半年工作

总结和下半年工作

部署

高楚云
全校教职员工

（含专职外聘

教师、学管人

员、辅导员）

何万能
9月 2日上午

10:00-11：30

解读省部关于整省

推进职业教育现代

服务“三高四新”战

略意见

戴 旻

- 3 -

培训时间
培训

地点
培训内容 主讲人 培训对象 主持人

9月 2日下午

14:30-17：00

学 术

报告

厅

预防校园违纪违法 由纪委负责安排

全校教职员工

（含专职外聘

教师、学管人

员、辅导员）

戴芝芬

9月 3日上午

9:30-12:00

学 术

报告

厅

教学能力竞赛专题

讲座

湖南网络工程职

院教务处处长欧

阳文萍教授

全校教师 胡智清

9月 3日下午

14:30-17：00

多功

能电

子阅

览室

学管人员专题培训 由学生处安排

各系部党总支

书记、副书记、

全体学管人

员、辅导员、

班主任

邹国珍

四、培训要求

1.全体教职员工必须按照要求积极认真参加培训，并做好记

录；

2.教师培训由教务处负责考勤，学管工作培训由学生处负责

考勤，其他由组织人事处负责考勤。严格执行考勤制度，因故未

能参加或未完成培训内容的，需书面告知考勤部门，并经批准同

意；

3.中餐统一安排在学院望江楼。

- 4 -

湖南财经工业职院党政办     2021 年 8 月 30 日印